



Actions speak louder than words; let your words teach and your actions speak. St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!



ST. ANTHONY'S CHURCH

21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi, Pakistan.

Phone: 35217136

CHURCH NEWSLETTER



مقدس انتھونی ہمارے واسطے دعا کر

[//stanthonykhi.org/](http://stanthonykhi.org/)

[/stanthonychurchkhi/](https://www.facebook.com/stanthonychurchkhi/)

sackarachi@gmail.com

Thirteenth Sunday in Ordinary Time - (A) | July 02, 2023 | 26/2023-22-20

My Dear Parishioners,

Today's Gospel tells us 5 important points If we are to live our life as Christians:

1. Love for God should come *before* the love for father, mother and children (Mt 10: 37);
2. Carrying our *cross* forms part of the following Jesus (Mt 10:38);
3. It is necessary to *lose* our life to be able to possess it (Mt 10: 39):
4. Jesus *identifies* himself with the missionary and the disciple (Mt 10: 40-41). *To welcome his disciples* is to *welcome* Jesus and will receive their reward as we have seen in the 1st reading when Shunem welcomed the prophet Elisha in her home.
5. the smallest gesture (for example, offering a glass of water) done for the littlest of the little ones gets the greatest reward: *Christ himself*. *These last 4 points are but a consequence of the 1st.*

Our Lord told us that it is necessary *to lose one's life for his sake in order to gain it*. Following Jesus Christ, doing what he asks, means gambling this present life to gain eternal life. How do we put this into practice? *If anyone wishes to come after me, let him deny himself, take up his cross and follow me*. To deny one's self is to say no to ourselves many times during the day for love of God and others. Mortification, interior struggle and spirit of sacrifice are necessary in our life as Christians, followers of Our Lord Jesus Christ.

Say no to ourselves for love of God and others means: saying no to our evil inclinations: our pride, lust, envy, laziness, greed, vanity.

It means dying unto ourselves, losing our life, giving up our caprices to which all of us are inclined to, and it simultaneously means carrying our Cross for Jesus Christ because to say no to ourselves is a difficult thing.

Only then would Jesus Christ would live in us as we have seen in the 2nd reading Consequently, you too must think of yourselves as dead to sin and living for God in Christ Jesus. For only then, when we overcome our evil inclinations could we love and serve God and the people around us.

The question is: do we say 'no' to ourselves many times for love of God and others? This is our daily task as Christians if we are to follow our Lord.

Let us ask God through Our Lady that we may have: the right order of priorities in our love: God above anything else; that we may be able to follow him daily by taking up our Cross, saying 'yes' to God and 'no' to ourselves and to our evil inclinations, for God's sake, and for God's love in service of Him and of others; May we prefer God over what God gives us; may we learn to live our life for God in Christ Jesus – Amen!

Arthur Charles
Parish Priest

Thirteenth Sunday in Ordinary Time - (A)

Entrance Antiphon

All peoples, clap your hands. Cry to God with shouts of joy!

1st Reading **2 Kings 4:8-12, 14-17**

This man is a holy man of God. He can stay here whenever he comes to us.

Psalm **89:1-2, 15-16-18**

For ever I will sing the goodness of the Lord.

2nd Reading **Romans 6:3-4, 8-11**

We have been buried with Christ Jesus by baptism into death, so we too might walk in newness of life.

Gospel Acclamation

You are a chosen race, a royal priesthood, a holy people. Praise God who called you out of darkness and into his marvellous light.

Gospel **Matthew 10:37-42**

Whoever does not take up the cross and follow me is not worthy of me. Whoever welcomes you welcomes me.

Communion Antiphon

Bless the Lord, O my soul, and all within me, his holy name.

Lectionary Spirituality

The Gospel reading reminds us of the "cost of Discipleship". Jesus demands from His followers (us) a total and unconditional loyalty to Him. To be worthy of Jesus, we should love Him more than our family. (Mt.10: 37). This implies that we must be prepared to take up His Cross and follow Him (Mt.10:38). We are also expected to lose ourselves to find our lives in Christ. This could entail the readiness to face opposition and rejection to gain eternal life. Such sacrifices will have no value unless related to the mission of Christ – the Cross, which every committed Christian should be willing to carry. A disciple of Jesus who live according to Jesus' way of life will receive the reward of eternal life. In the first reading, the woman who attended to the needs of Elisha was rewarded. Such acts of hospitality are a powerful way of evangelisation, even in our local context. In a multi-racial, religious and cultural society, we can witness Jesus' way of life through our hospitality, kindness and generosity. This calls for a 'dying' to oneself for others. The second reading also reiterates that when we die to our sins, we live in God and in Christ.

Announcements

1. On Friday, 7th July, 2023 at 5:00pm there will be Holy Hour, Benediction and Novena Prayers in honour of the Sacred Heart of Jesus Christ followed by Holy Mass.
2. A Second Collection will be taken for the Conference of St. Vincent de Paul on July 8th and 9th, 2023. It is used for needy people of our Parish. Kindly give joyfully and big-heartedly.
3. Please note that 'Parish Support Card' is one of the components which show your Affiliation and Registration with the Parish. The minimum Monthly Amount is Rs. 200 however, if anyone wishes to give more, it will be highly appreciated. Kindly, send your Parish Support Card on monthly basis. If anyone of you has not given the prescribed amount, please update it soon.
4. The Parish offers many opportunities to volunteer in several areas of parish life. If you are interested in serving, please contact the Parish Office.
5. St. Patrick's High School is pleased to announce admissions for A-levels. Scholarships for hardworking and deserving students are available. For details please visit the A-levels Office or the School Website.
6. We request our parishioners to help and serve the poor and needy with basic necessities of food. You may offer your support either in cash or in kind by donating basic essentials preferably rice, lentils, tea, milk powder and cooking oil. These items can be offered during all Masses or you can put them in Boxes kept outside the main Entrance of the Church. We thank you in advance for your generosity.

Gratitude

Sunday Collection	Rs.	45,350
Tuesday Collection	Rs.	68,830

Next Sunday

Fourteenth Sunday in Ordinary Time

1st Reading **Zechariah 9:9-10**

Lo, your king comes to you, humble and riding on a donkey.

Psalm **145:1-2, 8-9, 10-11, 13-14**

I will praise your name for ever, my king and my God.

2nd Reading **Romans 8:9, 11-13**

If by the Spirit you put to death the deeds of the body, you will live.

Gospel Acclamation

Blessed are you, Father, Lord of heaven and earth; you have revealed to little ones the mysteries of the kingdom.

Gospel **Matthew 11:25-30**

I am gentle and humble in heart.

سال کے دوران تیرھواں اتوار

داخلہ

اے سب قومو تالیاں بجاؤ۔ خدا کے لئے خوشی کی آواز سے لکارو۔

مکلی تلاوت 2 ملوک 8:4 - 11 - 14 - 16

یہ مرد خدا ہے۔ اس کو یہاں آرام کرنے دیا کرو۔

زبور 2:88 - 3 - 16.3 - 19

اے خداوند تیری رحمتوں کا گیت میں ابد تک گاتا ہوں گا۔

دوسری تلاوت رومیوں 3:6 - 8.4 - 11

جب ہم نے اصطبلان پاپا تو ہم مسیح کے ساتھ دفن ہو گئے تاکہ ہم بھی نئی زندگی گزاریں۔

نعرہ حمد

اے خداوند ہمارے دلوں کو کھول دے تاکہ ہم تیرے بیٹے کے کلام کو قبول کریں۔

انجیل مقدس مقدس متی 10:37 - 42

جو کوئی اپنی صلیب نہ اٹھائے وہ میرے لائق نہیں۔ جو کوئی تمہیں قبول کرتا ہے مجھے قبول کرتا ہے۔

پاک شراکت کی آیت

اے میری جان خداوند کو مبارک کہہ اور جو کچھ مجھ میں ہے اُس کے قدوس نام کو مبارک کہے۔

غور و خوض

آج کی انجیل مقدس میں یسوع مسیح کی بیروی کرنے والوں کے لئے چند شرائط بتائی گئی ہیں۔ سننے میں تو یہ شرائط بڑی سخت ہیں۔ یہاں تک کہ چند لوگ انہیں سنتے ہی مسیح یسوع کی پروی کی راہ کو چھوڑ دیتے ہیں۔ لیکن یہ شرائط قبول کر لینے کے بعد ہمیں ملازمت یا روزگار نہیں بلکہ شراکت ملتی ہے۔ شراکت کا مطلب ہے شہد حصہ داروں کا اپنی اپنی رقم ڈال کر کاروبار شروع کرنا اور سال کے آخر میں اپنے اپنے حصے کے مطابق نفع تقسیم کر لینا۔ لیکن یہ کام خطرے سے خالی نہیں کیونکہ بعض دفعہ حصہ دار دیانت داری سے کام نہیں کرتے یا دھوکہ بازی سے دوسروں کا حصہ لے لیتے ہیں۔ اس طرح دوسروں کو سخت نقصان اٹھانا پڑتا ہے۔ اور آخر کار کاروبار ختم ہو جاتا ہے۔ روحانی میدان میں ہر انسان شراکت کے لئے بلا یا گیا ہے۔ اُسے دو مالکوں میں سے ایک کا حصہ دار بننے کے لئے فیصلہ کرنا ہے۔ خداوند یسوع مسیح کا یا شیطان کا۔ وہ انتخاب ک لئے آزاد ہے۔ لیکن یہ انتخاب اُسے کرنا ضرور ہے کوئی بھی اپنا روحانی کاروبار اکیلا نہیں چلا سکتا۔ آپ نے بہت دفعہ کسی سادہ لوح شخص کے بارے میں سنا ہو گا کہ اُس نے سخت محنت سے کچھ رقم جمع کی اور کوئی چالاک آدمی اُس سے ادھار لینے کے بہانے یا کسی اور طرح وہ رقم ہتھیا لیتا ہے یا کوئی نوسر باز اپنی چکنی چیری باتوں سے اُسے سبز باغ دکھا کر رقم اڑا لیتا ہے۔ سب کچھ کھودینے کے بعد اُس شخص پر حقیقت کھلتی ہے، لیکن اب وہ مکار انسان اُسے دوبارہ دکھائی نہیں دیتا۔ آدم اور حوا سے لے کر اب تک ہر انسان شیطان سے بار بار دھوکہ کھاتا آیا ہے۔ وہ ہمیں دعوت دیتا ہے کہ اُس کے کاروبار میں شراکت کر لیں یعنی گناہ کرنے سے اُس کے ساتھی نہیں اور وہ شراکت کے عوض ہم سے ختم نہ ہونے والی خوشی کا وعدہ کرتا ہے۔ لیکن اس کاروبار کا انجام کیا ہوتا ہے؟ ہم اپنی سب سے قیمتی چیز یعنی روحانی زندگی کھو بیٹھتے ہیں۔ ہم آسمان کو گروی رکھ دیتے ہیں۔ جیسے غریب شخص ادھار دینے والے چالاک لوگوں کے پاس اپنی زندگی گروی رکھتے ہیں۔ ہم اپنا باطنی اطمینان کھودیتے ہیں۔ شیطان کے ساتھ ہمیشہ کے لئے دوزخ میں شراکت کرنے کے علاوہ اور کچھ حاصل نہیں ہوتا۔ ان باتوں سے ہم سمجھ دکتے ہیں کہ شیطان کسی کو خوشی نہیں دے سکتا کیونکہ اُس کے پاس یہ ہے ہی نہیں۔ پتھر کے ساکرامنٹ کے ذریعے یسوع مسیح نے ہمارے ساتھ ناقابل یقین طور پر شراکت کی۔ اُس نے ہمارے ساتھ اپنی زندگی یعنی اپنے روح کی زندگی کی شراکت کی۔ اُس نے ہمارے ساتھ اپنے باپ کی شراکت کی یعنی اُسے ہمارا بھی روحانی باپ بنایا۔ اُس نے ہمارے ساتھ اپنے بدن اور خون کی پور خست کے ذریعے شراکت کی۔ اُس نے ہمارے ساتھ اپنی وراثت اور میراث کی شراکت کی۔ اُس نے ہمارے نام وہ کھانا کھول دیا ہے جس سے ہمیں ہر وقت سب کچھ ملتا رہتا ہے۔ اُس کا وعدہ ہے: جو کچھ تم میرا نام لے کر باپ سے چاہو گے وہ میں ہی کروں گا۔ کیا ہم مسیح یسوع سے بڑھ کر کوئی اور ایسی فرخ دل اور امیر ذات شراکت کے لئے ڈھونڈ سکتے ہیں؟ (ماخذ: خدا کا کلام)

اعلانات

1. جولائی 7 تا 17، بروز جمعہ شام 5 بجے ہمارے اس گرجا گھر میں خداوند یسوع مسیح کے اقدس دل کی عزت میں دعائیں ادا کی جائیں گی جس کا اختتام پاک ماس سے ہو گا۔
2. اتوار 9 جولائی کو دوسری بار ہدیہ لیا جائے گا جو کہ سینٹ و نسنٹ ڈی پال کے لیے ہے۔ اس سے پیرش کے ضرورت مندوں کی مدد کی جاتی ہے۔ برائے مہربانی دل کھول کر ہدیہ دیں۔
3. براہ کرم نوٹ کریں کہ 'خاندانی کارڈ' جسے 'چندہ کارڈ' بھی کہا جاتا ہے یہ آپ کی پیرش کے ساتھ وابستگی اور رجسٹریشن ظاہر کرتا ہے۔ اس کا ماہانہ ہدیہ صرف 200 روپے ہے۔ برائے مہربانی اسے ماہانہ بنیاد پر ادا کیا کریں۔ اگر آپ نے کسی وجہ سے اسے مکمل نہیں کیا تو براہ کرم جلد ہی اسے ادا کریں۔
4. اگر کوئی چرچ کی باقاعدگی سے صفائی میں مدد کرنے کے لیے تیار ہے تو براہ کرم رابطہ کریں۔ فی الحال ہمارے پاس رضا کار مدد کر رہے ہیں، لیکن یہ اچھا ہو گا کہ مزید ایماندار بھی خدمت کے لئے اپنے آپ کو پیش کریں۔ خواہشمند افراد براہ کرم پیرش آفس سے رابطہ کریں۔
5. سینٹ پیٹرکس ہائی سکول میں اے لیولز کے لئے داخلے کا آغاز کر رہے ہیں۔ محنتی اور مستحق طلبہ کے لیے وظائف دستیاب ہیں۔ تفصیلات کے لیے برائے مہربانی اے لیول آفس یا اسکول کی ویب سائٹ ملاحظہ کریں۔
6. آرچ ڈیپو سیس کراچی کو کل وقتی اور جزوقتی مبشران انجیل درکار ہیں۔ وہ اُمیدوار جو شرائط پر پورا اتریں گے ان کی تعلیم و تربیت کے تمام اخراجات آرچ ڈیپو سیس ادا کرگی نیز دوران ٹریننگ واجب معاوضہ بھی دیا جائے گا۔ خواہشمند حضرات پیرش آفس سے رجوع کریں۔
7. ہم اپنے ایمان داروں سے درخواست کرتے ہیں کہ وہ غریبوں اور ضرورت مندوں کی خوراک کی بنیادی ضروریات میں مدد کریں۔ آپ بنیادی ضروری چیزیں جیسے کہ چاول، دالیں، چائے کی پتی، خشک دودھ اور کوکنگ آئل عطیہ کر سکتے ہیں یا پھر نقدی پیش کر سکتے ہیں۔ یہ اشیاء پاک ماس کے دوران پیش کی جا سکتی ہیں یا پھر آپ انہیں چرچ کے مرکزی دروازے کے باہر رکھے بسوں میں ڈال سکتے ہیں۔ ہم آپ کی سخاوت کے لیے پیشگی شکر یہ ادا کرتے ہیں۔

آئندہ اتوار کی تلاوتیں

سال کے دوران چودھواں اتوار

مہلی تلاوت ذکر یا 9:9-10

دیکھ تیرا بادشاہ حلیمی سے تیرے پاس آتا ہے۔

زبور 144:1-2، 8-14

اے خدا میرے بادشاہ میں ابدالاباد تیرے نام کو مبارک کہوں گا۔

دوسری تلاوت رومیوں 8:11-13

اگر تم روح سے بشریت کے کاموں کو مارو گے تو زندہ رہو گے۔

نعرہ حمد

اے باپ آسمان اور زمین کے خداوند۔ میں تیرا شکر کرتا ہوں کہ تُو نے بادشاہی کے راز چھوٹوں پر ظاہر کئے ہیں۔

انجیل مقدس مقدس متی 11:25-30

میں حلیم اور دل کافرو تن ہوں۔